ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ PHONG

Số:     /UBND

V/v hưởng ứng Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

an toàn giao thông”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Kỳ Phong, ngày 22 tháng 10  năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể cấp xã;

- Các ban, ngành, đơn vị cấp xã;

- Ban cán sự các thôn;

- Các Trường học trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 467/KH-UBND ngày 03/10/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp

luật về an toàn giao thông”; Công văn số 2302/UBND-TP, ngày 21/10/2024 của

UBND huyện V/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

an toàn giao thông”; Thể lệ số 03/TL-BTC ngày 18/10/2024 của Ban Tổ chức

Cuộc thi. Cuộc thi sẽ diễn ra từ 00h ngày 22/10/2024 đến 24h ngày 05/11/2024

dưới hình thức trực tuyến tại địa chỉ: cuocthitructuyen.sotuphap.hatinh.gov.vn

Để cuộc thi diễn ra thành công, UBND xã đề nghị các ban, ngành đơn vị

có liên quan quan tâm thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đối với các ban, ngành đơn vị cấp xã, ban cán sự các thôn và các

trường học trên địa bàn xã:

- Tổ chức phổ biến, triển khai đầy đủ, rộng rãi các nội dung Kế hoạch số

467/KH-UBND ngày 03/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Kế

hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về an toàn giao thông”;

Thể lệ số 03/TL-BTC ngày 18/10/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi đến toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức, học sinh và mọi tầng lớp nhân dân trong phạm vi

quản lý của đơn vị.

- Tuyên truyền sâu rộng pháp luật về an toàn giao thông, tạo sự chuyển

biến mạnh mẽ từ nhận thức đến hành động của đội ngũ của cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã.

- Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi, đăng tải đường link Cuộc

thi trên Cổng/Trang thông tin điện tử, facebook, zalo của đơn vị. Tuyên truyền,

vận động đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và mọi tầng

lớp nhân dân tham gia hưởng ứng cuộc thi.

- Đồng loạt tổ chức hưởng ứng Cuộc thi vào ngày 23/10/2024 theo các

hình thức phù hợp với thực tế của đơn vị. Báo cáo kết quả hưởng ứng bằng hình

ảnh về UBND xã để tổng hợp theo dõi, chỉ đạo (báo cáo hình ảnh hoạt động

hưởng ứng qua nhóm zalo: “Triển khai cuộc thi trực tuyến”.

2

2. Giao Văn hóa - Thông tin - Truyền thông xã: đăng tải đường link Cuộc

thi trên Cổng/Trang thông tin điện tử; kịp thời phản ánh các hoạt động hưởng

ứng Cuộc thi tại các cơ quan, đơn vị, địa phương; tăng cường công tác truyền

thông về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng và của địa phương.

3. Giao ban giám hiệu các trường học:

- Tăng cường công tác tuyên truyền về ý nghĩa của Cuộc thi; chỉ đạo các

Trường học trên địa bàn xã huy động 100% giáo viên và học sinh trong độ tuổi

(từ đủ 12 tuổi trở lên) tham gia hưởng ứng cuộc thi đảm bảo chất lượng và số

lượng.

- Chỉ đạo các Trường học trên địa bàn đồng loạt hưởng ứng cuộc thi vào

ngày 23/10/2024 (có báo cáo kết quả hưởng ứng cuộc thi bằng hình ảnh).

4. Đề nghị Ủy ban MTTQ xã và các đoàn thể chính trị - xã hội xã: phối

hợp thực hiện công tác tuyên truyền, vận động mọi tầng lớp nhân dân tham gia

hưởng ứng Cuộc thi.

5. Giao Tư pháp: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai,

hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị tích cực triển khai Cuộc thi trên địa bàn

xã.

Đề nghị các ban, ngành đơn vị có liên quan quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Chiến

		2024-10-22T15:48:26+0700

		2024-10-22T17:07:23+0700

		2024-10-22T17:07:25+0700